

2021 ЖЫЛДЫҢ 11 АЙЫНДАҒЫ ӨНІМ ҚАУІПСІЗДІГІ МОНИТОРИНГ ҚОРЫТЫНДЫСЫ

Бірнеше жыл бойы аудандық санитариялық-эпидемиологиялық бақылау басқармасымен Тайынша ауданының аумағында халық тұтынатын тауарлар өнімдерінің қауіпсіздігіне мониторинг жүргізеді - бұл не және ол не үшін қажет? Өнім қауіпсіздігінің мониторингі - бұл халықтың санитариялық-эпидемиологиялық саламаттылығы саласындағы нормативтік құқықтық актілердің, гигиеналық нормативтер мен техникалық регламенттердің талаптарына сәйкес келмейтін өнімді анықтауға, әкелудің, өндірудің, қолдану мен өткізудің алдын алуға және жолын кесуге бағытталған іс-шаралар жүйесі; Зертханалық зерттеулер жүргізуді жүзеге асыру үшін өткізілетін өнімді сатып алу Қазақстан Республикасының Кәсіпкерлік Кодексіне сәйкес жүргізіледі. Дүкендердің сауда сөрелерінде ЕАЭО мүше-мемлекеттерінің, отандық өндірушілердің, үшінші елдердің өнімдері сатылады, ай сайын барлық елдердің өнімдерін бақылау мақсатында сатып алу жүргізіледі. Зерттеу үшін тауарлар сатып алуға қаржы қаражаты мемлекеттік бюджет қаражатынан бөлінеді. Аудан дүкендерінен сатып алынған өнім облыстың, республиканың Ұлттық сараптама орталығының аккредиттелген зертханаларына зертханалық-аспаптық зерттеулер жүргізуге жіберіледі, онда өнім микробиологиялық, паразитологиялық, бактериологиялық, санитариялық-гигиеналық және санитариялық-химиялық көрсеткіштерге зерттеледі. Мәселен, 2021 жылдың өткен 11 айында басқарма ауданның 22 бөлшек сауда объектісінде сатып алу жүргізді, 191 өнім түрі сатып алынды, оның ішінде сәйкес келмейтін 49 үлгі анықталды, бұл сатып алынған өнімнің жалпы санының 26,6% - ын құрайды. Өндіруші елдер бойынша отандық өндірушілердің өнімдері - 30 сынама, ЕАЭО мемлекеттерінің мүшелері - 140, басқа елдер-21 сатып алынды. Тамақ өнімдері - 158 сынама (82,7%), тамақ емес 31 сынама (16,3%) сатып алынды және зерттелді. Сәйкес келмейтін өнімді өндіруші елдер арасында: отандық өндірушілер - 4, ЕАЭО елдері - 39, үшінші елдерден - 6. Өнімнің қауіпсіздік көрсеткіштері бойынша - 2, физикалық-химиялық көрсеткіштер бойынша - 5, микробиологиялық көрсеткіштер бойынша - 2, таңбалау бойынша - 38, қауіпсіздік бойынша өзге көрсеткіштер бойынша - 2. Анықталған сәйкес келмейтін өнімдер бойынша кәсіпкерлерге бұзушылықтарды жою туралы 17 ұйғарым берілді. Ұйғарымдарға жауаптар берілді. Өз кезегінде өз денсаулығыңыздың және жақындарыңыздың қауіпсіздігі мақсатында сатып алуды таңдаған кезде Сіздің назарыңызды осындай көрсеткіштерге аударамын: - өнімнің сыртқы түрі (тұтас болуы керек, сынған емес, таза және түбір иісі жоқ) - таңбалау (өнім мемлекеттік және орыс тілдерінде болуы керек, өнім құрамының сипаттамасы, шығарылған күні және жарамдылық мерзімі, өндіріс мекен-жайы және өндірушінің атауы болуы керек). Сондай-ақ, өнімді таңдау кезінде маңызды сәт, егер ол сізге күдік пен сенімсіздік тудырса, онда сіз сатушыдан оған осы өнімнің қауіпсіздігі туралы сертификат немесе декларация көрсетуді сұрауға құқығыңыз бар.

Галина ТОЛСТОЛУЖИНСКАЯ,

Тайынша аудандық санитариялық-эпидемиологиялық бақылау басқармасының бас маманы.

ТАЙЫНША АУДАНЫ МӘСЛИХАТЫНЫҢ КЕЗЕКТІ СЕССИЯСЫ ӨТТІ

2021 жылдың 24 желтоқсанында Тайынша ауданының әкімі Р. Ә. Аңбаевтың қатысуымен аудандық мәслихаттың кезекті 11 сессиясы өтті. Сессия жұмысына: «Nur Otan» партиясы аудандық филиалы төрағасының бірінші орынбасары М. Ж. Хамзин, атқарушы органдардың басшылары, ауылдық округтердің және Тайынша қаласының әкімдері, БАҚ өкілдері. Сессия Aitube платформасы арқылы тікелей эфирде көрсетілді.

Депутаттар мынадай жоспарланған мәселелерді қарады:

1. Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы мәслихаты хатшысының 2021 жылы үшін атқарған жұмысы жөніндегі есебі туралы;

2. Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданының 2022 - 2024 жылдарға арналған бюджетін бекіту туралы;

3. 2022 жылы Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданының ауылдық елді мекендеріне жұмыс істеуге және тұруға келген денсаулық сақтау, білім беру, әлеуметтік қамсыздандыру, мәдениет, спорт және агроөнеркәсіптік кешен саласындағы мамандарға, ауылдық округтер әкімдері аппараттарының мемлекеттік қызметшілеріне көтерме жәрдемақы және тұрғын үй сатып алу немесе салу үшін әлеуметтік қолдауы көрсету туралы;

4. 2022 жылға арналған Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы бойынша кондоминиум объектісін басқаруға және кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін күтіп-ұстауға арналған шығыстардың ең төмен мөлшерін бекіту туралы;

Барлық қаралған мәселелер бойынша шешімдер



қабылданды.

Сессия барысында Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 30 жылдығы мерекесіне орай, белсенді депутаттық қызметі және өңірдің әлеуметтік-экономикалық дамуына қосқан елеулі еңбек үлесі үшін аудандық мәслихат депутаты Айгүл Бағдатқызы Әбдрахманова Қазақстан Республикасы Парламенті Сенатының Құрмет грамотасымен марапатталды. Құттықтаймыз!

ТАЙЫНША АУДАНЫ МӘСЛИХАТЫНЫҢ КЕЗЕКТІ СЕССИЯСЫ ЖҰМЫСЫН ЖАЛҒАСТЫРДЫ

2021 жылдың 28 желтоқсанында аудандық мәслихаттың кезекті 11 сессиясы өз жұмысын жалғастырды, онда Тайынша ауданы ауылдық округтері мен Тайынша қаласының 2022-2024 жылдарға арналған бюджеттерін бекіту мәселелері қаралды. Қаралған мәселелер бойынша шешім қабылданды.

«ТАЙЫНША АУДАНЫНЫҢ ТАРИХЫ»

Айтбай СӘУЛЕБЕК

Тайынша ауданының тарихы



История Тайыншинского района

Тайынша ауданы біздің облыстың қарқынды дамып келе жатқан аудандарының бірі. Өзінің тарихы, табиғаты, халқымен бай өңір десек, қателеспейміз. Әр ауылдың, әрбір отбасының өзіндік тарихы бар. Ауданда көпұлтты этнос өкілдері шоғырланған. Жалпы ауданның өткені мен бүгінгі таңдағы өмір белестері бейнеленіп, алтын әріптермен жазылған кітап жарыққа шықты. Кітаптың авторы Айтбай Саулебек мырза, әрине, жергілікті халықпен, түрлі қауымдастықпен ақылдаса отырып, кейінгі ұрпаққа естелік кітап жазғаны, тайыншалықтар үшін үлкен қуаныш болды. Кітаптың тұсаукесер мерекелік іс - шарасы аудандық кітапханада өтті. Тәжірибелі маман, кітапхананың белді қызметкері Балқия Утельбаеваның да осы жағымды жаңалық барысында көп еңбегі бар. Мерекелік тұсау кесер рәсімі де Балқия Сәрсенбайқызының жүргізуімен өтті. Тәуелсіздіктің 30 жылдық мерейтойы қарсаңында «Тайынша ауданының тарихы» кітабының жарыққа шығуы - аудан тарихындағы ерекше есте қалар жаңалық, халқы үшін үлкен мәртебе! Кітаптың авторы, ҚР Президенті сыйлығының лауреаты, «Құрмет» орденінің иегері, публицист-жазушы Айтбай Сәулебек мырзаға және осы кітаптың жарыққа шығуына қатынасып, ат салысқан аудан әкімдігі мен редакциялық кеңеске барша тайыншалықтар атынан алғыс білдіремін.

Гүл ЖАМАШҚЫЗЫ, «Тайынша таңы»

**Краснополян ауылдық округі әкімі
Жомартов Талғат Базарбайұлының
«2021 жылғы округтің әлеуметтік-
экономикалық дамуы туралы,
2022 жылға арналған
перспективалық
жоспарлар мен міндеттер»
атты есеп беру Баяндамасы**

Ауылдық округте 1332 адам тұрады, аула саны 500. Экономикалық белсенді халық - 699 адам. Ауылдық округ экономикасының басты секторы ауыл шаруашылық өнімдерін өндіру болып табылады. Аграрлық сектордың даму деңгейі біздің қоғамның әлеуметтік-экономикалық әл-ауқатының негіз қалаушы факторы болып табылады.

Округте 5 ЖШС, 1 Өндірістік кооператив, 11 шаруа және фермер қожалықтары жұмыс істейді. 15 шаруашылық дәнді және майлы дақылдарды өсірумен, «Зеленые луга» ЖШС, «Поляна» ЖШС-сүт бағытындағы мал шаруашылығымен, жеке кәсіпкер Авдеюк И.А. – қой шаруашылығымен айналысады. Аталған шаруашылықтарда мал басы артып келеді, бұл ауылдық округ тұрғындарын жұмысқа орналастыру мақсатында жаңа жұмыс орындарын құруға мүмкіндік береді.

Халықтан сүт сатып алуды «Северный» ӘКҚ, «Некрасова О.В.» ЖК, «Рудницкий В.В.» ЖК жүзеге асырады.

Красная Поляна ауылында ветеринарлық пункт жұмыс істейді. Аудандық кестеге сәйкес ауыл шаруашылығы жануарларын бірдейлендіру және жануарлардың профилактикалық ветеринариялық іс-шаралары жүргізілді. Ауылдық округте эпизоотиялық жағдай тұрақты.

Дәрі-дәрмектерді, тамақ өнімдерін және бірінші кезекте қажет тауарларды сатумен, халықтан сүт сатып алумен, компьютерлік, тұрмыстық техниканы жөндеумен және төлемдерді қабылдаумен айналысатын 15 жеке кәсіпкер.

Ағымдағы жылы ашылды:

- Озерное ауылындағы «Фортуна» дүкені, «Якубовский И. Н.» ЖК;

- Озерное ауылында «Некрасов Ю. Г.» ЖК қызметін төлеу үшін терминал орнатылды.

Округтің елді мекендерін абаттандыру маңызды міндеттердің бірі болып табылады. Ағымдағы жылы Озерное ауылындағы Центральная көшесін жарықтандыру, балалар спорт алаңының қоршауын сырлау, Ұлы Отан соғысы жылдарында Красная Поляна ауылында қаза тапқан ауылдастар-жауынгерлерге арналған ескерткішті қайта жаңарту жұмыстары жүргізілді.

Ауылдық округ аумағында үш жалпы білім беретін мектеп бар: Краснополян орта мектебі, Озерный негізгі мектебі және Краснодол бастауыш мектебі. Ағымдағы оқу жылында онда 171 оқушы оқиды. Мектептердің материалдық-техникалық базасы жақсаруда. Ағымдағы жылы Краснополян орта мектебі үшін жаңа модификациядағы биология кабинеті, компьютерлер, ұйымдастыру техникасы сатып алынды.

Ауылдық округте үш медицина қызметкері жұмыс істейді. Южное, Краснодольск, Черниговка, Доброжановка ауылдарында медицина қызметкерлерінің бос орындары бар, бұл осы ауылдардың тұрғындары үшін өткір проблема болып табылады.

Ауылдық округ әкімінің жұмысындағы басымдық халық алдындағы әлеуметтік міндеттемелерді орындау, оны әлеуметтік қорғау болып табылады.

2021 жылы 68 адам тұрақты жұмыс орындарына орналастырылды, оның ішінде 41 адам жаңа жұмыс орындарына орналастырылды. Қоғамдық жұмыстарға 6 адам жіберілді.

Нәтижелі жұмыспен қамтуды және жаппай кәсіпкерлікті дамытудың «Еңбек» мемлекеттік бағдарламасын іске асыру мақсатында «аспаз» және «кондитер» мамандықтары бойынша қысқа мерзімді кәсіптік оқудан 3 адам өтіп, кейіннен жұмысқа орналастырылды. Қоғамдық жұмыстар ұйымдастырылды, онда бір жыл ішінде 6 адам жұмыспен қамтылды.

2022 жылы ауылдық округте ауылды абаттандыру, санитарлық тазалау, жолдарды жөндеу, халықтың әлеуметтік осал топтарын әлеуметтік қолдау, шағын және орта бизнесті одан әрі дамытуға жәрдемдесу бойынша жұмыстар жалғасатын болады.

Егер біз азаматтарымыздың әл-ауқаты мен өмір сүру сапасын жақсартуға бағытталған бірлескен күш-жігермен әрекет етсек, алға қойылған міндеттерді орындауға және табысқа жетуге болады.

**2022 жылдың қаңтар айында халық алдында
Рошинск ауылдық округінің әкімі
Ғалиев Абылайхан Файзурахманұлының
«2021 жылғы округтің әлеуметтік-экономикалық дамуы туралы,
2022 жылға арналған перспективалық жоспарлар мен міндеттер»
атты есеп беру Баяндамасы**

Рошинск ауылдық округінің құрамына 7 елді мекен кіреді, онда 966 адам тұрады. Барлық аулалар: 361.

Экономикалық белсенді халық 572 адамды құрайды.

Округ бойынша зейнеткерлер – 190 адам. «Алтын алқа» және «Күміс алқа» алқаларымен марапатталған көп балалы аналар округ бойынша – 6 адам.

Рошинск ауылдық округі әкімінің аппараты өз құзыреті шегінде жеке және заңды тұлғалардың өтініштерін қарайды, өтініш қабылдауды, жеке қабылдауды жүргізеді, халыққа мемлекеттік қызмет көрсетеді.

Әкім аппаратында 5 мемлекеттік қызмет көрсетіледі. 2020 жылы 14 мемлекеттік қызмет көрсетілді.

Жыл бойы коронавирустық инфекция пандемиясымен байланысты барлық санитарлық нормаларды сақтай отырып, өзекті мәселелерді шешу бойынша округ ауылдарының тұрғындарымен жиналыстар өткізілді, сондай-ақ кейбір өзекті мәселелерді шешу халық арасында танымал WatsApp мессенджері бойынша талқылау арқылы жүргізілді, оның ішінде: ауылдарды абаттандыру, жеке сектордағы мал жаю, малды ветеринариялық өңдеу және т. б.

Халықтың әлеуметтік осал топтарын жұмыспен қамтуды қамтамасыз ету және қолдау жергілікті атқарушы органдар қызметінің басым бағыттарының бірі болып табылады. Бұл жұмыс біздің ауылдық округте де жүргізілуде.

2021 жылы Рошинск ауылдық округі бойынша тіркелген жұмыссыздар саны 5 адам құрайды, осылайша жұмыссыздық деңгейі 0,9% құрайды. Бірінші жұмыс орнына 1 адам жіберілді.

Атаулы және мерекелік күндерге әлеуметтік көмек – 41 азаматқа 334,0 мың теңге сомасында. Үйде оқитын мүгедек балаларды материалдық қамтамасыз ету – 2 бала, сомасы

111,4 мың теңге. Өмірлік қиын жағдай кезінде әлеуметтік көмек – 2 алушыға 88,483 мың теңге сомасында (туберкулезбен ауыратын науқас).

Мүлік салығы 13823 теңге есептелді, көлік салығы 1556079 теңге есептелді. Салық жинау жоспары 99% орындалды.

Ауыл шаруашылығы саласында округ бойынша 56 шаруашылық нысаны жұмыс істейді.

Барлық меншік нысанындағы ұйымдарда жұмыс істейтіндердің саны 499 адам құрайды.

Ауылдық округтің ауылдарында 9 сауда нүктелері жұмыс істейді, олар азық-түлік өнімдерін, киім-кешек пен күнделікті сұраныстағы тауарларды сатады және 1 жол бойындағы кафе бар. Онда 10 адам жұмыспен қамтылған. 2 ЖК округ мектебінде тамақтануды ұйымдастырумен айналысады.

Рошинск ауылдық округінде екі негізгі мектеп бар – Макашевқа ауылында және Рошинск ауылында.

Мектептерде оқушылардың жалпы саны 91, мектепалды даярлық сыныбында 8 бала. Округте екі шағын орталық жұмыс істейді, онда 25 бала тәрбиеленеді.

АШТӨ көмегімен округ мектептерінде жөндеу жұмыстары жүргізілді.

Округта 2 ауылдық кітапхана, Рошинск, Макашевқа ауылдарында медициналық пункттері бар.

Округ белсенділері мерекелік күндерге арналған іс-шараларды ұйымдастыруға қатысады.

«2021 жылға дейін Өңірлерді дамыту» бағдарламасы шеңберінде 2021 жылы округ ауылдарында Краматоровка ауылында балалар ойын алаңы және Рошинское ауылында спорттық тренажерлер орнатылды.

Осы 2022 жылы аудан халықтың өмір сүру сапасын жақсарту мәселелерді шешу үшін көп жұмыс істеу керек.

**Мироновка ауылдық округінің әкімі Кемел Ысқақовтың
«2021 жылғы округтің әлеуметтік-экономикалық дамуы туралы,
2022 жылға арналған перспективалық
жоспарлар мен міндеттер» атты есеп беру Баяндамасы**

Мироновка ауылдық округінің құрамына жалпы халық саны 915 адам Мироновка, Заречное, Виноградовка және Надеждинка ауылдары кіреді.

Округте әртүрлі меншік нысанындағы 44 шаруашылық жүргізуші субъект жұмыс істейді, оның ішінде 11-і шаруа – фермер қожалығы нысанында, 7 - ЖШС нысанында, 26-жеке кәсіпкерлік нысанында.

Ауылдық округте 10,8 ц/га орташа өнімділікпен 27 мың тоннадан астам жалпы астық жинау қамтамасыз етілді.

2021 жылы «Бастау» бағдарламасы бойынша 1 адам оқытудан өтті. Жалпы сомасы 10,0 млн.теңгеге шағын несие алды.

583400 теңге сомасында мемлекеттік гранттарды 2 адам алды. Есепті кезеңде кәсіпкерлік саласында 1 ЖК ашылды.

«Өңірлерді дамыту» бағдарламасы бойынша 2021 жылы 1 млн.487 мың теңге бөлінді. Жолдарды ағымдағы жөндеуге, көше жарығын жөндеуге, иесіз қалған объектілерді бұзуға жобалық-сметалық құжаттама әзірленді.

Округте телефон байланысының 350 нөмірі орнатылған, 70 дана көлемінде ОТАУ-ТВ спутниктік антенналары орнатылған. Интернет қызметтеріне Мироновка, Виноградовка ауылдарында 90 абонентке арналған Мегалайн желісі, ID TV-33 абонент қосылған.

Нәтижелі жұмыспен қамтуды қамтамасыз етудің маңыздылығын ескере отырып, жыл басынан бері экономиканың барлық салаларында 30 жаңа тұрақты жұмыс орны құрылды.

Әлеуметтік жұмыс орындарына 3 адам жұмысқа орналастырылды.

Жаңа форматтағы атаулы әлеуметтік көмектің мемлекеттік бағдарламасын іске асыру мақсатында 5 отбасы рәсімделді,

әлеуметтік келісімшарттың жалпы сомасы 859 мың теңгені құрады.

Қоғамдық жұмыстарға 10 адам жұмысқа орналастырылды.

Халыққа білім беру қызметін екі жалпы білім беретін мектеп көрсетеді, оның ішінде: бір орта мектеп және бір бастауыш мектеп.

Үш фельдшерлік-акушерлік пункт жұмыс істейді. Алдын алу іс-шараларын жүргізуді ескере отырып, негізгі демографиялық көрсеткіштер жақсарды. Есептік кезеңде 10 бала дүниеге келді, нәресте өлімі жоқ.

Ауылдық кітапхана қызметкерлері 139 түрлі тақырыптық іс-шаралар өткізді, оларға 1348 адам қатысты.

Округ аумағында 30 ағаш көшеттері отырғызылып, 45 гүлзар отырғызылды. 1800 тонна қатты тұрмыстық қалдықтар шығарылды. Кентішілік жолдардың жиегін шабу жүргізілді. Учаскелік инспектормен бірге округтің елді мекендерінде аулаларды аралау жүргізілді. Есептік кезеңде учаскелік инспектор аула аумақтарын абаттандыру бойынша ескертудің 17 хаттамасын жасады.

Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 76 жылдығын мерекелеуге Мироновка, Заречное және Виноградовка ауылдарындағы қаза тапқан жауынгерлердің ескерткіштеріне косметикалық жөндеу жүргізілді.

Біздің алдымызда әлеуметтік-экономикалық дамудың барлық бағыттары бойынша өте үлкен және жауапты міндеттер тұр. Біздің ауылдық округ алдағы жылдары олардың шешіміне байланысты болады. Біз халықтың күнделікті мәселелерін шешу, әлеуметтік маңызы бар жобаларды іске асыру бойынша бірлескен жұмысты жалғастыруға тиіспіз.

Меншік иесі: «Тайынша таңы» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі.
Газет аудан әкімінің қолдауымен шығып, мемлекеттік ақпараттық саясатты жүргізу жөніндегі ресми басылымы болып табылады.
Индекс: 65710
Газет әр аптаның жұма күні шығады.

Директор -
Бас редактор
Гүл НУРАЛИНА

Қазақстан Республикасының Мәдениет, ақпарат және спорт министрлігінде 2005 жылғы 14 желтоқсанда тіркеліп №6652-Г куәлігі берілген
Газет «Тайынша таңы» жауапкершілігі шектеулі серіктестігінің компьютерлік орталығында теріліп, беттеліп, «Старкова А.А.» ЖК-де офсеттік тәсілмен басылған 020000. Көкшетау қаласы, Әуелбеков көшесі, 98 үй.
Тапсырыс 419. Таралымы 1300.

МЕКЕН-ЖАЙЫМЫЗ:
Солтүстік Қазақстан облысы, Тайынша қаласы,
Қазақстан Конституциясы, 137-үй.
БАЙЛАНЫС ТЕЛЕФОНЫМЫЗ:
8 (715 36) 2-36-96
Жарияланған мақала авторларының пікірлері редакция көзқарасын білдірмейді. Қолжазба қайтарылмайды. Келген хаттарға жауап жолданбайды. Жарнаманың, келіп түскен материалдардың мазмұны мен мәтініне хабарлама беруші автор өзі жауапты.